
Název projektu Název

plánov

ané 

akce

dny 

koná

ní

platící 

návštěv

níci za 

posled

ní rok

Celkové 

způsobilé 

výdaje (Kč) * 

*

Předpokláda

ná ztráta 

Požadovaná 

výše dotace 

(Kč) * * 

Podíl 

dotace 

%

Kate

gorie
Komentář

1 60. Poděbradské dny poezie Slovo a hlas, z.s. 14 4 0 390 000 -100 000 100 000 26% A

2 67. Šrámkova Sobotka
Městské kulturní středisko 

Sobotka
65 8 600 1 440 000 -960 000 630 000 44% A

3 Den poezie 2023 Společnost poezie, z.s. 100 14 0 411 000 -411 000 270 000 66% A

4
Festival autorského čtení ve vlaku - 

10.ročník

Vysoká škola kreativní 

komunikace, s.r.o.
1 4 0 550 620 -400 620 200 000 36% A

5 Knihex 13 – léto a zima Knihex, z. s. 2 3 0 1 040 000 -300 000 300 000 29% A

6 Knižní lázně 2023 1 3 60 579 000 0 104 000 17% A

7 Literární festival Inverze 2023 Provoz z.s. 1 6 480 720 000 -560 000 280 000 39% A

8
Ortenova Kutná Hora - festival a literární 

soutěž

Klub rodáků a přátel Kutné Hory, 

z.s.
1 3 70 333 000 -257 000 70 000 21% A

9 ProtimluvFest 2023 Protimluv, z.s. 20 3 50 583 000 -575 000 400 000 69% A

10 Severská literatura v srdci Evropy 2023 Skandinávský dům, z. s. 40 40 500 400 000 -345 000 125 000 31% A

11 13. Týden čtení dětem v ČR Celé Česko čte dětem o.p.s. 2 1 312 300 000 -290 000 200 000 67% B
Nekonkrétní plán dalšího rozvoje akce a nejasné 

formulování projektu.

12
Audiovizuální literární festival Kolébka 

(28.–30. 9. 2023)
Black Sphere, z. s. 1 3 423 686 500 -486 500 150 000 22% B

Multižánrový festival, avšak literatura není 

primárním obsahem akce.

13 BookFest 2023 (série literárních festivalů) Cech malých nakladatelů, z.s. 4 6 0 806 000 -776 000 576 000 71% B Nevyvážený rozpočet akce. 

14 Brno čte Bruna Spolek přátel Bruna Schulze 6 3 0 250 200 -241 700 69 800 28% B Nekonkrétní plán dalšího rozvoje akce.

15 Festival dětského čtenářství
Sdružení pro veletrhy dětské 

knihy v Liberci
85 3 2100 1 240 000 -1 190 000 580 000 47% B

Jedná se o významnou akci s regionálním 

dopadem.

16 Festival živé literatury Literatura žije 2023! Spolek Na půl cesty 30 4 0 330 000 -330 000 230 000 70% B Nekonkrétní plán festivalu.

17 Meltingpot 2023 MELTINGPOT z. s. 1 4 0 450 000 -300 000 315 000 70% B Literatura není primárním obsahem akce.

18
Pražský Mikrofestival / Prague 

Microfestival
Spolek pro Prahu literární, z.s. 35 3 0 465 000 -425 000 200 000 43% B Nekonkrétní plán festivalu.

19 Večery Tvaru 2023 Klub přátel Tvaru, z.s. 4 4 0 115 000 -115 000 80 000 70% B
Náklady na jeden večer neodpovídají celkovému 

dopadu akcí.

20 Cena Jiřího Ortena 2023
Svaz českých knihkupců a 

nakladatelů, zapsaný spolek
4 4 0 250 000 -250 000 70 000 28% A

21 Ceny Muriel 2022 Litera, produkce, s.r.o. 1 1 0 286 800 -286 800 106 800 37% A

22
Literární soutěž Za branou pro vězněné 

autory 2023

Občanské sdružení Za branou, z. 

s.
1 60 0 119 000 -89 000 75 000 63% A

23
SLAM POETRY CZ 2023 - 20 let slam poetry 

v Česku!
Detour Productions z.s. 25 25 1800 707 000 -447 000 422 000 60% A

24 Slam poetry INTERNATIONAL 2023 Detour Productions z.s. 8 8 800 407 000 -297 000 277 000 68% A

25
Soutěž Knihovny Václava Havla o nejlepší 

studentský esej 2023
Knihovna Václava Havla, o.p.s. 1 122 0 109 800 -109 800 50 000 46% A

26 Výroční cena Zlatá stuha 2023 Česká sekce IBBY, z.s. 5 5 0 373 500 -373 500 210 000 56% A

27 Cena Václava Buriana Olomouc 2023
Výbor pro Cenu Václava Buriana 

z.s.
12 1 0 300 000 -270 000 140 000 47% B Nekonkrétní plán dalšího rozvoje akce.

28 Literární ceny Miroslava Ivanova 2023 Klub autorů literatury faktu 1 1 0 145 000 -145 000 60 000 41% B Nekonkrétní plán dalšího rozvoje akce.

29 Mezigenerační kurz tvůrčího psaní Za Trojku 8 8 0 90 000 -85 000 55 000 61% B Nejasné formulování projektu.

Ministerstvo kultury, Kulturní aktivity, projekty v oblasti literatury pro rok 2023 vyjma vydávání neperiodických publikací (1. kolo)



30
Mezinárodní ceny Egona Erwina Kische 

2023
Klub autorů literatury faktu 1 1 0 160 000 -160 000 60 000 38% B Nekonkrétní plán dalšího rozvoje akce.

31
Podpora a rozvoj čtenářské gramotnosti 

dětí
Divadelní spolek Ty-já-tr 70 85 0 455 000 -350 000 300 000 66% C Projekt neodpovídá vypsanému okruhu.

32

Překračování hranic v německé a rakouské 

literatuře a jejich česká recepce po roce 

2000

Ústav pro českou literaturu AV 

ČR, v. v. i.
3 4 0 205 000 -205 000 95 000 46% C

Komise se shodla na tom, že plánovaná akce 

nesplňuje dostatečně hledisko přínosu pro obor 

grantového schématu v programu Kulturní aktivity 

zaměřených na oblast literatury. Považuje 

plánovanou akci za akademický počin, který by tak 

měl vycházet z odpovídajícího financování.

33 Věčný outsider Jiří Weil: Život a dílo
Ústav pro českou literaturu AV 

ČR, v. v. i.
1 2 0 120 000 -120 000 56 500 47% C

Komise se shodla na tom, že plánovaná akce 

nesplňuje dostatečně hledisko přínosu pro obor 

grantového schématu v programu Kulturní aktivity 

zaměřených na oblast literatury. Považuje 

plánovanou akci za akademický počin, který by tak 

měl vycházet z odpovídajícího financování.

38
Čítárna

Spolek pro vydávání revue 

PROSTOR
46 46 0 675 000 -675 000 450 000 67% A

37
Čítárna Unijazz 2023 – literární pořady

UNIJAZZ - sdružení pro podporu 

kulturních aktivit, z. s.
45 45 0 809 277 -219 277 219 000 27% A

34 ČteFesT 2023 - čtenářský festival Třinec
Knihovna Třinec, příspěvková 

organizace
30 7 299 300 000 -150 000 150 000 50% A

35
Literární program na 49. Letní filmové škole 

Uherské Hradiště

Asociace českých filmových 

klubů, z. s.
20 7 0 165 000 -80 000 80 000 48% A

39 Literární procházky s Ádvojkou A2, o.p.s. 7 7 90 151 721 -126 721 100 000 66% A

36 Literatura naživo i online - Fiducia 2023 "spolek Fiducia" 20 20 200 550 000 -540 000 260 000 47% A

40 Spektrum 2023
Institut pro studium literatury, o. 

p. s.
6 6 0 145 000 -50 000 50 000 34% B Užší odborné zaměření.

41
Textconnexion 2023

Centrum pro otevřenou kulturu, 

příspěvková organizace
24 26 268 276 000 -221 000 192 000 70% B Rozsah akce neodpovídá finančním požadavkům.

42
Poezie ve středu

Městské kulturní centrum 

Hořovice
5 5 150 103 000 -83 000 72 100 68% B

Výše požadované částky a její podíl na celkových 

nákladech neodpovídá dopadu akce.

43 Literární večery Plavu Spolek SPLAV! 10 10 0 223 000 -213 000 150 000 67% B
Menší dosah aktivit na publikum mimoredakční 

okruh časopisu. 

44
Literární a výstavní program v 

Knihkupectví a galerii Xao
Xaoxax z.s. 22 260 0 580 800 -510 800 350 000 60% B Literatura není primárním obsahem akce.

45
Literární večírky Psího vína Spolek přátel Psího vína, z.s. 4 4 0 225 000 -185 000 150 000 67% B

Výše požadované částky a její podíl na celkových 

nákladech neodpovídá dopadu akce.

46 Literatura v Knihovně Václava Havla 2023 Knihovna Václava Havla, o.p.s. 50 365 0 805 000 -755 000 400 000 50% A

47
Rosteme s knihou - kampaň na podporu 

četby dětí a mládeže
Svět knihy, s.r.o. 90 365 0 2 210 000 -1 206 000 1 000 000 42% A

48

RR- malé centrum velkého dění  

(popularizační, informační a dokumentační 

aktivity Revolver Revue o. p. s. )

Revolver Revue,o.p.s. 100 100 150 785 000 -640 000 400 000 51% B
Výše požadované částky a její podíl na celkových 

nákladech neodpovídá dopadu činnosti.

49

Shromáždění, zpracování a zpřístupnění 

dat v Libri prohibiti
Společnost Libri prohibiti 0 365 0 1 040 000 -1 030 000 600 000 58% B

Velmi záslužná činnost, která ovšem zcela 

nenaplňuje definici aktivit, pro které je určen daný 

grantový program.



50
Topografie literární Prahy

Pražský literární dům autorů 

německého jazyka
37 365 0 2 240 000 -2 190 000 430 000 19% B

Výše požadované částky a její podíl na celkových 

nákladech neodpovídá dopadu činnosti.

51

Kulturní platforma Harakiri 2023 Provoz z.s. 8 365 350 481 000 -376 000 250 000 52% C

Nejde o konkrétní literární akci, ale celoroční 

činnost, která má obecně kulturní charakter. V 

jejím rámci komise doporučuje k podpoře pouze 

literární festival Inverze.   

26 582 218 12 160 200

Komise se dohodla rozdělit všechny přihlášené projekty do tří kategorií: 

A – excelentní projekty bez výhrad;

B – kvalitní projekty, ke kterým komise vznesla připomínky;

C – projekty, které komise nedoporučuje k podpoře.

Kategorie A a B postupují do druhého kola jednání.


